Проект внесен
депутатом Новгородской
областной Думы
Бомбиным М.Е.

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от __________ № _________
Великий Новгород

О внесении изменений
в некоторые постановления
Новгородской областной Думы

Новгородская областная Дума постановляет:
Е Внести в Положение о совете по местному самоуправлению при

Новгородской областной Думе, утвержденное постановлением Новгородской
областной Думы от 22.09.2010 № 1546-ОД (газета «Новгородские
ведомости» от 01.10.2010, 04.12.2020) изменение, заменив в пункте 10 слова
«организационного управления» словами «управления организационного и
информационного обеспечения».

2. Внести в Положение о Комиссии по вопросам семьи, детей и
молодежи при Новгородской областной Думе утвержденное постановлением
Новгородской областной Думы от 26.11.2014 № 1244-5 ОД (газета
«Новгородские ведомости» от 21.12.2016, 27.01.2022, 22.08.2024) изменение,
заменив в абзаце седьмом пункта 1 раздела III слова «Программу
законопроектной работы областной Думы» словами «план законопроектной
работы областной Думы».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новгородские
ведомости».

Проект подготовил и завизировал:
Депутат Новгородской
областной Думы
Завизировал:
Председатель комитета правового
обеспечения и мониторинга областного
законодательства аппарата
Новгородской областной Думы

М.Е.Бомбин

С. В. Кротова
Начальник управления организационного и
информационного обеспечения аппарата
Новгородской областной Думы Е.Ю. Владимирова

Новгородская
г над Дуада-

f s  М' as 20̂fera 1
■

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Новгородской областной Думы «О внесении

изменения в Положение о Комиссии по вопросам семьи, детей и
молодежи при Новгородской областной Думе

Проект постановления Новгородской областной Думы подготовлен в
целях приведения положения о Комиссии по вопросам семьи, детей и
молодежи при Новгородской областной Думе в соответствие с Регламентом
Новгородской областной Думы. Новгородская областная Дума осуществляет
свою деятельность в соответствии с утверждаемым ею на каждый квартал
текущего года планом законопроектной работы Новгородской областной
Думы.

Также предлагается в Положение о совете по местному
самоуправлению при Новгородской областной Думе, утвержденное
постановлением Новгородской областной Думы от 22.09.2010 № 1546-ОД,
внести правку редакционного характера, уточнив наименование
структурного подразделения аппарата Новгородской областной Думы.

Проект постановления Новгородской областной Думы не содержит
положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

Представленный проект постановления Новгородской областной Думы
не потребует дополнительных ассигнований из средств областного бюджета.

Принятие представленного проекта постановления Новгородской
областной Думы не повлечет за собой внесение изменений в нормативные
правовые акты Новгородской области.